
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 декабря 2014 г. N 461-п 

 

О ПРИСВОЕНИИ СТАТУСА ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений Городской Управы г. Калуги 

от 10.08.2016 N 244-п, от 25.09.2017 N 335-п, от 10.11.2017 N 383-п, 

от 18.12.2017 N 423-п, от 19.07.2018 N 257-п, от 17.08.2018 N 288-п, 

от 17.06.2019 N 211-п, от 16.08.2019 N 307-п, от 03.12.2020 N 370-п, 

от 15.02.2021 N 52-п, от 31.03.2022 N 130-п, от 01.06.2022 N 203-п, 

от 27.07.2022 N 277-п, от 19.12.2022 N 478-п, от 06.04.2023 N 125-п, 

от 06.06.2023 N 194-п, от 02.08.2023 N 277-п, от 10.10.2023 № 378-п) 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", пунктом 11 

Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 N 808, Схемой 

теплоснабжения в административных границах муниципального образования "Город 

Калуга" до 2028 года, утвержденной постановлением Городской Управы города Калуги от 

28.08.2014 N 294-п, распоряжением Городской Управы города Калуги от 11.04.2014 N 118-

р "О распределении обязанностей между должностными лицами Городской Управы города 

Калуги" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации по зонам деятельности в 

соответствии со схемой теплоснабжения в административных границах муниципального 

образования "Город Калуга" до 2028 года: 

1.1. В зонах деятельности 1 - 91, 95, 97, 100, 102, 103, 107 - 110, 114, 116, 121, 132 - 

134, 138 - муниципальному унитарному предприятию "Калугатеплосеть" г. Калуги. 

1.2. В зоне деятельности 94 - акционерному обществу "Калужский 

электромеханический завод". 

1.3. В зонах деятельности 92, 96, 110 - Московской дирекции по 

тепловодоснабжению - структурному подразделению Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению - филиала ОАО "РЖД". 

1.4. В зонах деятельности 111, 112 - ОАО "Элмат". 

1.5. В зоне деятельности 113 - ЗАО "Азаровский завод стеновых материалов". 

1.6. В зонах деятельности 117, 122 - ОАО "КНИИТМУ". 

1.7. В зоне деятельности 118 - ООО "Дом". 



1.8. В зоне деятельности 120 - ООО "КП "Сигнал". 

1.9. Исключен постановлением Городской Управы г. Калуги от 10.10.2023 № 378-п 

1.10. В зоне деятельности 124 - ОАО "Калужская обувная фабрика "Калита". 

1.11. В зоне деятельности военных городков N 5, 10, 12, 15, 25 и в/ч 86283 - 

акционерное общество "Главное управление жилищно-коммунального хозяйства". 

1.12. В зоне деятельности военных городков N 1, 2, 3, 56, 56-х - федеральное 

государственное бюджетное учреждение "Центральное жилищно-коммунальное 

управление" Министерства обороны Российской Федерации. 

1.12. Исключен. - Постановление Городской Управы г. Калуги от 25.09.2017 N 335-п. 

1.13. В зоне деятельности 101 - акционерному обществу "Калугатехремонт". 

1.14. В зоне деятельности 104 - филиалу ПАО "Квадра" - "Центральная генерация" 

"Производственное подразделение "Калужская ТЭЦ". 

1.15. В зоне деятельности 99 - АО "НПП "Калужский приборостроительный завод 

"Тайфун". 

1.16. Исключен. - Постановление Городской Управы г. Калуги от 02.08.2023 N 277-п. 

1.17. В зонах деятельности 105, 106 - ОАО "Калужский турбинный завод". 

1.18. Исключен. - Постановление Городской Управы г. Калуги от 03.12.2020 N 370-п. 

1.19. В зоне деятельности 93, 98 - "ООО "Сетевая компания". 

1.20. В зоне деятельности 135 - ООО "Энерготранс". 

1.21. В зоне деятельности 136 - АО "Азимут". 

1.21. Исключен. - Постановление Городской Управы г. Калуги от 06.04.2023 N 125-п. 

1.22. В зоне деятельности 137 - ООО "Тепло-Сервис". 

1.23. В зоне деятельности 140 - ООО "ТерраИнвест". 

1.24. В зоне деятельности 141 - ООО "Форик". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования 

и подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Первый заместитель Городского Головы - 

начальник управления городского хозяйства 

города Калуги 

К.М.Горобцов 

 


